SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/QĐ-BVLBP Bình Định, ngày 08 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc ban hành bổ sung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với người bệnh

không có thẻ BHYT sử dụng các dịch vụ thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế

thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu

tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Luật giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ Y tế

quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ Y tế

quy định danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Định về quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Căn cứ Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của UBND tỉnh Bình

Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SYT ngày 03/01/2025 của Sở Y tế Bình Định về

việc điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Lao và

Bệnh phổi;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ đạo tuyến,

Phòng Tài chính - Kế toán Bệnh viện Lao và Bệnh phổi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ban hành tại Nghị quyết số

110/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định đối với

người bệnh không có thẻ BHYT sử dụng các dịch vụ thuộc danh mục do quỹ bảo

hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu

cho dịch vụ kỹ thuật bổ sung tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định (theo phụ lục

đính kèm).

Mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Quyết định này bao

gồm chi phí trực tiếp và tiền lương, tiền công, phụ cấp và các khoản đóng góp theo

quy định; trong đó chi phí tiền lương theo mức lương cơ sở 2,34 triệu đồng, chưa bao

gồm quỹ thưởng theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm

2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ,

công chức, viên chức và lực lượng vũ trang.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Trưởng các phòng: Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ đạo tuyến, Tài

chính - Kế toán, Công nghệ thông tin và các khoa, phòng có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Trang thông tin điện tử BV;

- Lưu VT, TCKT, KHTH-ĐD-CĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phúc Thanh

PHONG TAI CHINH - KE TOAN PHONG KHTH - IMEU DIfOG - CHI DAO TUYEN

• ) .41/1 9

PHU LUC
Ho sung giá dich vy khám bnh, chU'a bnh di vol ngu*i bnh không có the BI-IYT sü (J1ng các d!ch  vy 1huc danh muic do qu bão

hiêm y t thanh toán ma không phãi là dlch v.i khám bnh, chuia bCnh theo yen ciu
tii Bnh vin Lao và Bnh phôi BInh D!nh

Dcrn v::  Dng

STT
la 1uon

(luong
len dich 'ii phC duyt gia

Ten djch vy k thut theo
Thông tu 23/2024/TT-BYT

Mu-c giá Fuyen

Phn
Ioai

PT1I

Ghi cht'i

DANH MUC  K THUIT THC HIN TI BNH VIN LAO vA BNH PHO! BINH D!NH

I. HO! SU'C CAP cUu VA CHONG DQC

XXIV. VI SINH

24.0005.1716
Vi khuAn nuoi cay, djnh danh và kháng thuc h thng
tdng

Vi khuAn nuôi cAy, djnh danh và kháng
325.200

thuchth6ngtrdng
13

Số: 43/QĐ-BVLBP
Thời gian ký: 09/01/2025 11:01:09 +07:00

	Page 1